[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

      от 28 октября 2015 г. № 131-р
г. Джанкой
О проведении инвентаризации
земель Джанкойского района
В соответствии с федеральной целевой программой «Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета (2014-2019 годы)», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  от 10.10.2013 № 903, Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым и в целях учёта земель:
1. Провести в период октябрь – ноябрь 2015 года инвентаризацию земель на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым с целью наполнения государственного кадастра недвижимости сведениями о земельных участках и объектах капитального строительства на территории Джанкойского района Республики Крым.

2. Создать рабочую группу по проведению инвентаризации земель на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению инвентаризации земель на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым (согласно приложению).

4. Рекомендовать руководителям служб, предприятий, организаций района, отдельных граждан предоставлять бесплатно материалы и информацию необходимую для проведения инвентаризации земель, и обеспечить беспрепятственный допуск на свои территории уполномоченных представителей рабочей группы.
                                                                  2

5. Средствам массовой информации района организовать выпуск необходимых публикаций, разъясняющих населению задачи и порядок проведения работ по инвентаризации земель.
6. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района – Главного архитектора района Брижанкину С.В.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                               А.И.Бочаров

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                             распоряжением

                                                              администрации

                                                                        Джанкойского района

                                                                                   от 28 октября 2015 г. № 131-р
С О С Т А В
рабочей группы по проведению инвентаризации на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	1
	Брижанкина                            -

Светлана Владимировна
	заместитель главы администрации Джанкойского района – Главный архитектор района, председатель комиссии;

	2
	Афанасьев                               -

Дмитрий Николаевич
	главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации Джанкойского района; секретарь комиссии

	                        Члены комиссии:

	3
	Аксенов                                   -

Кирилл Игоревич
	главный специалист сектора градостроительства архитектуры и наружной рекламы администрации Джанкойского района;

	4
	Иванченко                               -

Алена Брониславовна
	начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации Джанкойского района;

	5
	Сороченко                               -

Людмила Сергеевна
	начальник юридического отдела аппарата администрации Джанкойского района;

	6
	Сидоряк                                   -

Максим Евгеньевич
	главный специалист юридического отдела аппарата администрации Джанкойского района;

	7
	Созонова Ольга Владимировна

	главный специалист Северо-Крымского отдела управления по работе с муниципальными образованиями министерства имущества и земельных отношений Республики Крым (с согласия)

	8
	Заяц Александр Николаевич
	начальник отдела цифровой картографии и геоинформационных систем Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

                                                         ____________